UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

RETIFICAÇÃO 01

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PIBID

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PROGRAD Nº 08/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Ensino, Assuntos
Estudantis e Ações Afirmativas (CEAA), assessora ao Conselho Universitário,  torna público A
Retificação  01  da  homologação  das  inscrições  no EDITAL  DE  CHAMADA  PÚBLICA
CPE/PROGRAD/UFOB N° 08/2022, Seleção de estudantes de seus cursos de licenciatura em
Artes  Visuais,  Ciências  Biológicas,  Física,  História,  Matemática  e  Química  para  bolsistas  e
voluntários do PIBID, em conformidade com Portaria CAPES nº. 83, de 26 de abril de 2022,
aprovado por meio da Declaração Ad Referendum à CEAA nº. 035, de 28 de setembro de 2022,
sob  a  gestão  da  Pró-reitoria  de  Graduação  (Prograd),  considerando  identificação  de  erro
material quanto à ausência do nome de inscrito na publicação da homologação das inscrições.

Onde se lê:

1. INSCRIÇÕES PARA BOLSISTAS

SUBPROJETO DA ÁREA DE BIOLOGIA

Nome do Candidato Situação da Homologação
Alexsandro Soares Sobrinho INDEFERIDA  –  estudante  não  atende  ao

item 1.3
Aline Santos de Oliveira DEFERIDA
Ana Julia Queiroz Silva DEFERIDA
Anna Edwarda da Silva Costa DEFERIDA
Clicia Rayra dos Anjos Almeida DEFERIDA
Daniela dos Santos Martins DEFERIDA
Danielle da Silva Batista DEFERIDA
Edivânia Muniz de Souza Santos DEFERIDA
Emanuelle Lima Rocha DEFERIDA
Hellen Ribeiro Corado DEFERIDA
Henrique Costa Damaso DEFERIDA
Inara de Souza Marques DEFERIDA
Isabela Barbosa de Souza DEFERIDA
Jaqueline Rosa dos Anjos DEFERIDA
Joanne Ledo Silva DEFERIDA

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

João Batista Monteiro da Costa INDEFERIDA  -  estudante  não  atende  ao
item 1.3

Joao Kaique Lopes dos Santos DEFERIDA
Julia Silva de Araújo DEFERIDA
Lorena Karen Machado Barbosa DEFERIDA
Luis Inacio Souza Da Silva DEFERIDA
Luiza Antunes Abreu DEFERIDA
Marlon Pereira de Souza DEFERIDA
Milena Antunes Chagas DEFERIDA
Quévila Camila Oliveira Viana DEFERIDA
Rute Oliveira dos Santos DEFERIDA
Shara Cristina Silva Alves DEFERIDA
Tiago Cesar Souza dos Santos DEFERIDA
Vitória Rocha Silva DEFERIDA

Leia-se:

SUBPROJETO DA ÁREA DE BIOLOGIA

Nome do Candidato Situação da Homologação
Alexsandro Soares Sobrinho INDEFERIDA  –  estudante  não  atende  ao

item 1.3
Aline Santos de Oliveira DEFERIDA
Ana Julia Queiroz Silva DEFERIDA
Anna Edwarda da Silva Costa DEFERIDA
Clicia Rayra dos Anjos Almeida DEFERIDA
Daniela dos Santos Martins DEFERIDA
Danielle da Silva Batista DEFERIDA
Deborah Nogueira Lima DEFERIDA
Edivânia Muniz de Souza Santos DEFERIDA
Emanuelle Lima Rocha DEFERIDA
Hellen Ribeiro Corado DEFERIDA
Henrique Costa Damaso DEFERIDA
Inara de Souza Marques DEFERIDA
Isabela Barbosa de Souza DEFERIDA
Jaqueline Rosa dos Anjos DEFERIDA
Joanne Ledo Silva DEFERIDA
João Batista Monteiro da Costa INDEFERIDA  -  estudante  não  atende  ao

item 1.3
Joao Kaique Lopes dos Santos DEFERIDA
Julia Silva de Araújo DEFERIDA

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Graduação
Coordenadoria de Projetos Especiais

Lorena Karen Machado Barbosa DEFERIDA
Luis Inacio Souza Da Silva DEFERIDA
Luiza Antunes Abreu DEFERIDA
Marlon Pereira de Souza DEFERIDA
Milena Antunes Chagas DEFERIDA
Quévila Camila Oliveira Viana DEFERIDA
Rute Oliveira dos Santos DEFERIDA
Shara Cristina Silva Alves DEFERIDA
Tiago Cesar Souza dos Santos DEFERIDA
Vitória Rocha Silva DEFERIDA

Barreiras, 09 de outubro de 2022

ADMA KÁTIA LACERDA CHAVES
Pró-Reitora de Graduação

3

		2022-10-10T07:49:44-0300